
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.04.2021                    г .  Ставрополь                  №  899  

 
 
О внесении изменений в административный регламент администрации                        
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги                 
«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 22.06.2020 № 904 
 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент администрации                         

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги                            

«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 22.06.2020 № 904                                                          

«Об утверждении административного регламента администрации                     

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги                   

«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности                                          

или  государственная собственность на которые не разграничена,                                   

и земельных участков, находящихся в частной собственности»                                                 

(далее – Административный регламент), следующие изменения: 

1) в разделе I «Общие положения»: 

а) пункты 3, 4, 5 признать утратившими силу; 

б) в абзаце первом пункта 6 слово «Комитете» заменить словами 

«комитете по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя 

(далее – Комитет)»;  

в) в подпункте 4 пункта 6 слова «пункте 5» заменить словами 

«справочной информации согласно пункту 7»; 

г) пункт 7 изложить  в следующей редакции: 

«7. Справочная информация размещена на официальном                                       

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

consultantplus://offline/ref=CAD89A90D095BE0A1B2E49682BA8E57B0B7CF490A824002C1AAAB489251EFDE39463C286D0718BCBCC5173897F18E2F9659E275D4E75B9F8D56B052FMCmFH
consultantplus://offline/ref=CAD89A90D095BE0A1B2E49682BA8E57B0B7CF490A824002C1AAAB489251EFDE39463C286D0718BCBCC51738E7F18E2F9659E275D4E75B9F8D56B052FMCmFH
consultantplus://offline/ref=AD39BA863796CFF0C8B022730F0836049158697DB2DD796AB8123B4C69D3DDF1E37FAFED9FD172CCCD1BF3E49B837030748D96ECD4009CF7C333DB1934z7H


2 

(https://ставрополь.рф/gosserv/for/65/category/89/74646/) (далее 

соответственно - Администрация, официальный сайт Администрации), 

Едином портале, Портале государственных и муниципальных услуг 

Ставропольского края и в государственной информационной системе 

Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг 

(функций)» (далее – Региональный реестр). 

К справочной информации относится: 

1) информация о месте нахождения и графике работы Администрации, 

Комитета, Центра; 

2) справочные телефоны Администрации, Комитета, Центра; 

3) адреса официальных сайтов Администрации, Комитета, Центра в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащих 

информацию о предоставлении услуги, адреса их электронной почты. 

На информационных стендах Комитета, Центра размещается 

следующая информация: 

1) перечень документов, необходимых для получения услуги; 

2) сроки предоставления услуги; 

3) размеры государственных пошлин и иных платежей, связанных с 

получением услуги, порядок их уплаты; 

4) порядок обжалования решения и (или) действий (бездействия) 

Администрации, Комитета, Центра, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, специалистов. 

Комитет обеспечивает в установленном порядке размещение и 

актуализацию справочной информации в соответствующем разделе 

Регионального реестра и на официальном сайте Администрации.»; 

д) в подпункте 3 пункта 17 строку 3 таблицы изложить в следующей 

редакции: 
«3. Утвержденный проект межевания территории  комитет градостроительства»; 

 2) в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

а) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Перечень нормативных правовых актов Российской               

Федерации, Ставропольского края, а также муниципальных                       

правовых  актов города Ставрополя, регулирующих предоставление услуги, с 

указанием реквизитов и источников официального опубликования                   

(далее – перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление услуги) размещен на официальном сайте Администрации, 

указанном в пункте 7 Административного регламента, Едином портале, 

Портале государственных и муниципальных услуг Ставропольского края и               

в соответствующем разделе Регионального реестра. 

 Комитет обеспечивает в установленном порядке размещение                           

и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, в соответствующем разделе 

Регионального реестра и на официальном сайте Администрации, указанном в 

пункте 7 Административного регламента.»; 

б) абзац первый пункта 16 после слов «с использованием» добавить 

https://ставрополь.рф/gosserv/for/65/category/89/74646/


3 

слова «простой электронной подписи или»; 

 в)  пункт 36  изложить в следующей редакции: 

«36. Требования к помещениям, местам ожидания и приема заявителей 

в Центре установлены постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг».»; 

 г) пункт 37 исключить; 

 3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку                               

их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур (действий) в электронной форме» пункт 44 признать утратившим 

силу; 

4) в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг или их специалистов» дополнить подразделами 

следующего содержания:  

«Порядок обжалования решения по жалобе 

 

212. Решение по жалобе может быть обжаловано в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

 

Право заявителя на получение информации и документов, 

необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы 

 

213. Заявитель вправе получать информацию и документы, 

необходимые для рассмотрения жалобы, если это не затрагивает права, 

свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и 

материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или 

иную охраняемую федеральным законом тайну. 

 

Способы информирования заявителей о порядке подачи и 

рассмотрения жалобы 

 

214. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения 

жалобы осуществляется в соответствии с пунктами 6, 7 Административного 

регламента.». 

5) приложение 1 «Список учреждений, участвующих в предоставлении 

муниципальной услуги» к Административному регламенту признать 

утратившим силу; 

6) приложение 2 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги»                    

к Административному регламенту признать утратившим силу. 

consultantplus://offline/ref=4ED8FF428A172958C8930787A0DA85576B21639448A9161DE9238856448D7882904C16E0A29924E7D8D47C86B13969435F6C7FBE5DE88D5CF34F13DB5Bt1I


4 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя               

Мясоедова А.А. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 

 


